2022年 10月 28日

各  位

            会 社 名 三  洋  貿  易 株 式 会 社

            代表者名 代表取締役社長      新谷 正伸

（コード番号：3176 東証プライム市場）

                       問合せ先 経営戦略室長       難波 嘉己

（電話番号：03‐3518‐1111）

SOLCOLD LTDへの投資および業務提携に関するお知らせ

当社は、コーティングフィルムの研究開発を行う SOLCOLD LTD への投資および業務提携に

かかる契約を締結しましたので、お知らせいたします。

記

1. 投資および業務提携の目的

SOLCOLD LTDは、太陽光を利用した冷却効果「アンチストークス蛍光現象」に基づいたコー

ティングフィルムの研究開発を行うイスラエルのスタートアップ企業です。

同社の画期的な技術が、さまざまな用途で応用されることにより、世界的な課題となっている

地球温暖化の解決、並びに脱炭素化の促進につながっていくものと考えております。

当社は、今回の投資および業務提携を通じて、同社とともに、研究開発および商業化を促進、

また日本及びアセアン地域での拡販を推進し、持続可能な社会への貢献に取り組んでまいります。

なお、今回の投資は、将来同社が株式による資金調達を実行する際、株式に転換することを約

定する投資契約「将来株式取得略式契約」により実行いたします。当社の投資総額は 5,000,000米

ドルとなり、2回に分けて投資いたします。

2. 相手先の概要

(1) 会 社 名 SOLCOLD LTD

(2) 所 在 地 13, HaMazmera St., Nes Ziona, Israel

(3) 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 CEO： Yaron Shenhav

(4) 事 業 内 容 太陽光を利用した冷却効果「アンチストークス蛍光現象」に

基づくコーティングフィルムの研究開発

(5) 資本金及び資本準備金※ 574百万円

(6) 設 立 年 月 日 2016年 1月 24日

※1 イスラエルシェケル = 41.87 日本 円 （2022 年 10 月 27 日）にて換算

3. 日程

(1) 契 約 締 結 日 2022年 10月 27日

(2) 投資実行日及び投資額 第 1回目：2022年 10月   3,000,000米ドル

第 2回目：2023年 6月まで  2,000,000米ドル

4. 今後の見通し

本件による今期の連結業績への影響は軽微です。

  以 上

小貫山謙三
FASFマーク